\*aralis, -e. (cf. arare, arabilis) ad arandum utilis - zum Pfügen tauglich, Pflug.: TRAD. Fuld. I 44,26 (s. XII.<sup>med.</sup>) boves -es LVIII, boves armentales XII.

\*aramannus v. \*arimannus. aramatha v. maranatha. Aramenos v. Amineus. aramio sim. v. 1. adramio. \*arancium, -i n. vel \*arancia, -ae f. (persice närläng; v. Lokotsch, Etym. Wb. d. Wörter orient. Urspr. nr. 1555; Marzell, Wb. dt. Pflanzennam. I. p. 1029, 1387) fructus pomi aurantii - Frucht der (bitteren) Pomeranze (*Citrus Aurantium L. subsp. amara L.*, cf. Tschirch, Hb. d. Pharmakogn. II. 1918. p. 582sqq.; v. et ALPHITA II p. 15,3 arange citromilum idem. p. 40,31): ANON. secret. p. 77,23 super-aponnatur . . . acetum granatorum vel limonum vel -orum. THADD. FLORENT. cons. 4,28 cum . . . suco berberis vel limonum vel -arum (44,39 -orum). WILH. SALIC. chirurg. 1,62 p. 323<sup>b</sup> utatur . . . vino de granatis, -is et limonibus. cf. \*arangus.

aranea, -ae f. script.: are-: l. 62. arauca: l. 26. form. gen. sg. -ne (in fine hexametri): EGBERT. fec. rat. 1,1280. usu attrib.: l. 69.

I de animalibus arachnidibus i. g. arachne - Spinne (cf. Gloss. III 17,45 St.-S. -a spinna. al.): A gener.: 1 proprie: PASS. Leod. 33 (MGMer. V p. 361,4) cuius (matronae) caput morsu cuiusdam vermiculi, quem -a vocant, . . . tumuerat (Ioh. S. PAUL. diaet. 274 p. 29,6 [add. B] apozima bibitum araucarum morsibus occurrit. al.). THEOD. AMORB. comm. p. 17,22 -am insidiaticem esse muscarum, que . . . in iuncturis parietum manet. EGBERT. fec. rat. 1,363 tabida quam facili quassatur -a tactu. DYASC. p. 39<sup>b</sup> -e tela . . . vires habet constringentes (Ps. ODO MAGD. herb. 391. ALBERT. M. animal. 21,47. saepe). CONSTANT. AFRIC. theor. 8,30 p. 40b<sup>c</sup> -arum multe sunt species, que ubi mordent, faciunt multum dolorem . . . et citrinum colorem. HILDEG. phys. 8,10 -a plus calida est quam frigida. ALBERT. M. animal. 5,31 nidum faciunt -ae; . . . ovant . . . in autumno. 26,7 -arum . . . diversitas est ex venatione, ex opere, ex quantitate et ex colore; dicimus enim omnem vermem -am, qui rotundus est longorum crurium, quae sunt numero octo egs. 26,8. saepe. 2 a in imag.: BONIF. epist. 9 p. 5,15 fragilia -arum . . . tetendisse retia (item de insiditis: VITA Liutb. 19 diversis -arum cassibus . . . animos capere). EPIST. Ratisb. 13 p. 332,32 (de opere frustrato) ne, si ab expertise petitur consilium, tela -e texatur. b per compar.: NICOL. I. epist. 29 p. 295,29 quasi -arum tela . . . dissipatur astutia. HILDEG. epist. II 39 occulte insidiantur sicut -ae, quae pungunt. LAMB. LEOD. Matth. I 56 ut tenui que pendet -a filo. BERTH. RATISB. serm. p. 2,2 est talibus ut -ae, quae . . . multum laborat . . . et se exviscerat egs. al. c alleg.: HRABAN. univ. 8,4 p. 236<sup>b</sup> -a . . . humanam fragilitatem significat. d nom. propri.: CHART. scrin. Col. B 1103 (a. 1261) domunculam, que dicitur ad A-am. 3 translate: a lucerna (ad araneae formam facta) - Leuchter (in Spinnenform): CHART. Col. II 531 p. 572,23sq. (s. XIII.) candelabrum et -a per totas matutinas ardebit, que quidem -a cum septem candelis . . . in quolibet dupli festo . . . incendetur. ibid. al. b tela aranea - Spinnwebe: a gener.: ALBERT. M. animal. 26,27 (per compar.) egreditur aliquid cum ea (urina), quod videtur esse sicut -a. β anat. i. q. anterior pars retinae - vorderer Teil der Netzhaut (*Zonula Zinnii*; cf. p. 854,71): BENVEN. GRAFF. ocul. B 2 p. 9,3 VII sunt tunice . . . oculorum, quarum . . . vocatur . . . tertia filius, quarta arenea (Ps. GALEN. anat. 6 p. 184<sup>d</sup> dicitur -a [sc. tunica oculi], quia ad modum telae -ae subtilis est). ALBERT. M. sens. 1,13 p. 31<sup>b</sup>,34 per ipsum foramen uvaea deveniunt formae visibles ad cellam, quae vocatur -a. γ medic. herpes -a i. q. serpulus - Blasenflechte (*Herpex simplex vel sim.*): GLOSS. Roger. I A 2,2 p. 586,35 cum . . . fel . . . fuerit . . . putrefactum, tunc generatur herpes cingulus vel herpes -a.

B spec.: 1 arachne quaedam saltans (sc. ex familia Salticidarum) - Spinne aus der Familie der Springspinnen: ALBERT. M. animal. 8,133 aliud autem genus parvarum

valde -arum . . . stat super terram: et est haec -a valde acris et acuta et saltans et saltando comprehendit muscas . . .; graece hoc genus -arum kaklenach (cf. p. 622<sup>b</sup>,31 ψύλλα), hoc est malum, vocatur. 26,8 quaedam -ae sedent in foraminibus

5 terrae et insiliunt per saltum in parva animalia egs. ibid. al. 2 arachne quaedam nigra (sc. ex familia Agelenidarum) - Spinne aus der Familie der Trichter- oder Labyrinthspinnen: ALBERT. M. animal. 8,133 aliud . . . -arum genus . . . est nigri coloris, cuius crura anteriores sunt longiora posterioribus egs. 8,134 lacon (p. 623<sup>a</sup>,2 λύκων) autem est genus -ae . . . et hoc subdividitur in genera multa: lacon enim idem sonat quod operatrix egs. ibid. al. 3 arachne quaedam maculis retialibus conspersa (sc. ex familia Argopidarum, fort. i. q. Araneus diadematus Cl.) - Spinne aus der Familie der Radnetzspinnen (viell. Kreuzspinne): ALBERT. M. animal. 8,135 aliud genus -ae . . . textit sub tecto contra fenestras . . . et . . . habet maculas sicut rete et habitat in medio . . . retis egs. 4 arachne quaedam viridis (sc. ex familia Thomisidarum, fort. Diaea dorsata F.) - Spinne aus der Familie der Kugelspinnen (viell. grüne Kugelspinne): ALBERT. M. animal. 8,133 apud nos . . . -a, cuius morsus est venenosior . . . est -a viridis, quae textit inter folia plantarum. 5 araneola quaedam venenosa (sc. ex familia Lycosidarum) - Spinne aus der Familie der Wolfs-spinnen: ALBERT. M. animal. 26,20 phalangiae sunt de genere -arum parvarum, habentes morsum venenosum egs. (cf. 22,43). 6 arachne quaedam rotunda (sc. ex ordine Phalangidorum) - Spinne aus der Ordnung der Afterspinnen, Weberknechte: ALBERT. M. animal. 26,8 quaedam -ae non operantes sunt longorum pedum et sunt rotundae et discurrent in gramine et sugunt humiditates fructuum egs.

II de cinice i. q. animal quoddam super aquam currrens (sc. ex familia Gerridarum) - Tier aus der Familie der Wasserläufer: ALBERT. M. animal. 8,139 est . . . aliud genus -arum aquaticarum, quae . . . stant super aquam in pedibus suis et currunt velociter super eam egs. 26,8 quaedam -ae currunt erectis curribus super aquam egs.

III de tinea i. q. pyrausta - Wachsmotte (*Galleria mellonella L. vel Achroea grisella F.*): ALBERT. M. animal. 7,119 in examine corrupto inveniuntur nisi et telae -arum; -a autem illa Arabice felydeoz (p. 605<sup>b</sup>,11 κλῆρος) vocatur egs. 8,157 ex cuius (mellis) corruptione generantur quaedam -ae, quae corrumpunt favos. ibid. al.